

N-Wind Management ApS

Byløkken 17
8240 Risskov
CVR-nr. 34588058

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Henrik Erik Ølholm Fuglsang

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

N-Wind Management ApS
Byløkken 17
8240 Risskov

CVR-nr.: 34588058
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Henrik Erik Ølholm Fuglsang

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er ejerskab og administration af vindmøllesekskaber samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.717 t.kr., hvilket er i overensstemmelse med det forventede. Selskabets plan for afvikling af de ejede kapitalinteresser forløber tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(1.872.444)	(2.780.394)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.610.063	5.325.787
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		568.191	2.545.161
Andre finansielle indtægter	1	264.317	37.457
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(6.420.380)</u>	<u>(3.976.222)</u>
Resultat før skat		17.149.747	1.151.789
Skat af årets resultat	3	273.575	544.397
Andre skatter	4	<u>(8.706.537)</u>	<u>965.527</u>
Årets resultat		<u>8.716.785</u>	<u>2.661.713</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>8.716.785</u>	<u>2.661.713</u>
		<u>8.716.785</u>	<u>2.661.713</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.750	1.382.067
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		342.308	344.455
Andre tilgodehavender		0	16.335
Tilgodehavender		351.058	1.742.857
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	38.096.864	106.732.779
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	11.872.256	11.339.208
Værdipapirer og kapitalandele		49.969.120	118.071.987
Likvide beholdninger		633.981	78.032
Omsætningsaktiver		50.954.159	119.892.876
Aktiver		50.954.159	119.892.876

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		28.078.320	19.186.127
Egenkapital		28.158.320	19.266.127
Bankgæld		14.052.702	84.663.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.600	0
Skyldig selskabsskat		8.706.537	2.052.188
Anden gæld		0	13.910.671
Kortfristede gældsforpligtelser		22.795.839	100.626.749
Gældsforpligtelser		22.795.839	100.626.749
Passiver		50.954.159	119.892.876
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	19.186.127	19.266.127
Valutakursreguleringer	0	(366.091)	(366.091)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	541.499	541.499
Årets resultat	0	8.716.785	8.716.785
Egenkapital ultimo	80.000	28.078.320	28.158.320

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	32.062
Valutakursreguleringer	264.317	5.395
	264.317	37.457
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	6.256.698	3.869.270
Valutakursreguleringer	4.875	0
Øvrige finansielle omkostninger	158.807	106.952
	6.420.380	3.976.222
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	(273.575)	(544.397)
	(273.575)	(544.397)

4. Andre skatter

Andre skatter omfatter afsat forventet skattebetaling, inkl. regulering til tidligere års skatter, til udlandet hidrørende fra beskatning af ejerandele i personselskaber med fast driftssted uden for Danmark. Skat vedrørende 2016 udgør 8.707 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
K/S Jyske Renewables 2003	Risskov	K/S	67,0
Jyske Renewables 2003 Komplementaranpartsselskab	Risskov	ApS	67,0
K/S Ostercappeln - 2004	Risskov	K/S	85,0
Ostercappeln - 2004 Komplementaranpartsselskab	Risskov	ApS	85,0
K/S Puschwitz - 2006	Risskov	K/S	90,0
Puschwitz - 2006 Komplementaranpartsselskab	Risskov	ApS	90,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder			
K/S Col de la Fageole I - 2006	Risskov	K/S	40,0
Col de la Fageole I - 2006 Komplementaranpartsselskab	Risskov	ApS	40,0
K/S Gross Welle - 2005	Risskov	K/S	47,5

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har som kommanditist i flere K/S-projekter resthæftelser for i alt 20.064.354 EUR.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med N-Wind Management Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet deltager i en momsællesregistrering. Som følge heraf hæfter selskabet for det samlede momstilsvaret for de fællesregistrerede virksomheder. Pr. 31.12.2016 udgør den samlede momsforpligtelse -74 t.kr., hvoraf 0 t.kr. er bogført i N-Wind Management ApS

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets beholdning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder er pantsat til sikkerhed for bankgæld.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder udgør 49.969 t.kr.
